با تصور ضعف نظامی ایران پس از انقلاب و ناآرامی‌های داخلی، تصمیم به تهاجم نظامی گرفت. او با ادعای واهی بازپس‌گیری

مناطق مورد مناقشه، به ویژه اروند رود (شط العرب) و جزایر سه‌گانه، و همچنین حمایت از گروه‌های مخالف جمهوری اسلامی،

دستور حمله به ایران را صادر کرد.

page 1 / 4

cafetarikh.com

در تاریخ ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ (۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰)، نیروهای ارتش عراق با عبور از مرزهای بین‌المللی، شهرهای مرزی ایران را مورد

حمله قرار دادند. این تهاجم، که بدون اعلام رسمی جنگ صورت گرفت، آغازگر هشت سال دفاع مقدس بود.

مراحل و تحولات جنگ: از تهاجم تا پایان

جنگ ایران و عراق را می‌توان به طور کلی به چند مرحله تقسیم کرد: